
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ 

РАБОТЫ БУРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА       

                                                    П Р И К А З 

 

от 27.02.2024                                                                                                 № 14 

п. Новобурейский 

 

Об утверждении дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих 

программ  

 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей  программе, утвержденным 

приказом МАУ ДОД ЦВР от 31.08.2023 №54,  согласно решению 

методического  совета учреждения от 26.02.2024, протокол № 03, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

       1.Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы художественной, социально-гуманитарной,  естественнонаучной, 

технической и физкультурно-спортивной направленности  на 2024-2025 

учебный год согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

       2.Ведущему администратору муниципального опорного центра 

Старовойтовой Олесе Анатольевне разместить утвержденные 

дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы в ГИС 

АО «Навигатор» в срок до 01.03.2024 года, для прохождения независимой 

оценки качества на региональном уровне.        

       3. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на Седых 

Светлану Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе. 

 

 

 

                                                                                  

                                                                                   

 

 



                                                                                     Приложение №1 

                                                                                  к приказу МАУ ДОД ЦВР 

                                                                                     от 27.02.2024  №14  

 

 

Перечень 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

естественнонаучной, социально-гуманитарной, художественной, технической  

и физкультурно-спортивной направленности  

на 2024-2025 учебный год 

 

№ наименование ДОП объем 

часов в 

год 

срок 

обучения 

возраст 

детей 

(лет) 

ФИО 

разработчика 

естественнонаучное направление 

1. «Книга о животных» 72 1год 5-7 Аскреткова А.В. 

2. «Исследователи природы» 72 1год 8-13 Аскреткова А.В. 

3. «Зеленая лаборатория» 72 1год 8-11 Скрипелева С.Ю. 

4. «Сам себе исследователь» 72 1год 11-13 Круглицкая О.М. 

5. «Человек: от А до Я» 72 1год 14-16 Круглицкая О.М. 

социально-гуманитарное направление 

6. «Школа блогеров» 72 1год 12-17 Кобаченко О.В. 

7. «Дорожная азбука» 72 1год 5-7 Малькович О.А. 

8. «Юный патриот» 72 1год 8-17 Кирпач Л.Е. 

Варламова Д.П. 

художественное направление 

9. «Ритмика и танец» 72 1год 5-7 Габайдулина О.С. 

10. «Сувенир» 72 1год 8-18 Скрипелева С.Ю. 

11. «Радужный мир» 72 1год 7-10 Кобаченко О.В. 

12. «Хочу стать артистом» 72 1год 11-14 Полякова Е.В. 

13. «Гармония» 72 1год 7-14 Перцева А.В. 

техническое направление 

14. «Мир компьютерной 

графики» 

72 1год 9-12 Смирнова Е.А. 

15. «3D моделирование» 72 1год 10-12 Смирнова Е.А. 

16. «Конструирование с 3D- 

ручкой» 

72 1год 5-7 Малькович О.А. 

физкультурно-спортивное направление 

17. «Волшебный мир шахмат» 72 1год 5-7 Богомолов Е.С. 

18. «Первая ракетка» 72 1год 6-9 Олин В.Ю. 

19. «На старт» 72 1год 6-10 Борисова О.М.  
 


		2024-10-17T14:21:25+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ БУРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




